
Městský úřad Domaž|ice
Odbor životního prostředí
náměsti Míru l, pracoviště U Nemocnice 579
344 20 Domaž|ice

ocrn4NNÉ pÁsMo voDNÍHo ZDRoJE
Výroková část:

odbor životního prostředí Městského úřadu Domažlice' jako vodoprávní úřad příslušný podle { 106 zákona
ě' 25412001 Sb', o vodách a o Zněně někteďch zákonů (vodní ákon), ve znění pozdějších předpisů (dálejen
''vod.í zákon,,), v řízení o návrhu opatření obecné povahy podle 9l1I až 111 zákona č. 500/2004 Sb.,
spťávní řád, ve znění pozdějších předpisů posoudil návrh na stanovení ochranrrého pásma vodního zdroje'
který dne 7.1'2013 podala

Zemědělská ak.iová spolcčnost Koloveč' IČo 47717700, Tyřšova č.p. 146, 345 43 Ko|oveč
ídáleien ''navrhovate]',), a na základě tohoto posouz€niI

I' PodLe $ ]0 vodního ákona se

stanovuje ochránné pásmo

MeDO- 1 l07l/201 l-Aul-DS

Vyřizuje: Aulická' te|': 3797 19263

Datum: 26.3.2013

Č.spisul oŽP-1o85l2oI3

Č j'.

OPATŘENÍ oBECNÉ PovAHY

Plzeňský kaj
Koloveč
668575
Koloveč

131690000100
Dřavý potok
r-10-02-064
621

Bank spojeni: I09782579/0100 IC 002531116

r04594982/0100

vodniho z&oje.
ochranná pásma vodních zdrojů v-1, HJ.1 a HJ.2, Koloveč

(dále jen''ochÍanné pásmo'')

na místě:

Název kraje
Název obce
Identifi kátor katastrá]ního území
Název katastrálního území
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitosti viz' níže. v katastrálním území Koloveé
Čiselný identifikátor vodního toku
Název vodního toku
Císlo lrydrologického pořadi a podpořadí
Hydrogeologický řajon

v tomto rozsahu:

stanov€ní ochrannóho pásma vodních zdrojů
Plocha rTmezenájako ochÍanné pásmo lo V.l .'.498m2' HJ-1 '..454 m2' HJ-2''.400m2
Plocha vymezená jako ochÍanné pásmo 2. 4,4307 ha
ochranné pásmo 1" na pozemku parc'č. v -1' ..'2351' (z 235I ' d'i| d'1,d2 z 2350, dí| 2 z 2353 d\e GP)

Hr.1. ..'2347 (z 234,7, dí| a1,ů z2348 dÍe GP)
H]-2 ..'2404 (z2404' díl b1,b2 z 2348' díl c z 2349 d]e GP

řnail]podateIna@.reýo.dome]ic. cz
srr l/4

Telefon 379?r9lll F 
^r: 

319121'163



ocbÍanné pásmo 2o na pozemku parc.č'

Je stanoveno omezení užívfuí pozemků a
staveb V ochranném pásmu

celý pozemek 232l, 2320, 2319, 23l8, 2349, 2348, 2]50,
2353,2354' 2363, část pozemku 2314,23t5, 2352 dle GP
é' 512-610120\2

ANO

1. podle ustanovení s 30 odst'8 vodního zákona se v ochranném pásmrr

zakazuje provádění činností' omezuje užívání pozemků' nařizuje technickí opatření
v následujícím rozsahuI

a) oPVZ 1.
- V oP ponechat travní porost, trávu pravidelně 2x ročně sekat a vzniklou organickou hmotu z

poremku od5Lranil.
- Udťžovat terén v takovém stavu' aby zde nedocházelo ke stagnaci povlchových vod v terénních

nerovnostech,
- v)m]ítit náletové dřeviny.
- Na poz€mku je zalaizáno aplikovat a skladovat statková hnojiva (chlévský hnůj, kejda, silážní šťávy)

a dá]eje zakázáno používání prostředků na ochťa u rost]in, repelenty, pesticidy, průmyslová hnojiva
a pást zvířata, vykonávat právo myslivosti a provádět výkopovó práce (kromě údrŽby jimacích
objeldů a případné rekonstrukce vodovodního potrubí).

. I{nojení se doporučuje pouze dobře ''ryzrálým.( kompostem v minimálních dávkách ajednou ze dva
roky vápnění mleqÍm vápencem.

- Do pfostoru ochranných pásem je zakázáno vjíždět mechanickými prostředky kromě nezb}tné
dopravni obsluhy. Při nezbýném pouŽití dopravních prostředků poháněných palivy na bázi ropných
látek je nutno minimalizovat riziko úníku paliva, hydraulických olejů a mazacích látek. Likvidaci
úniku ropných látek.je nutné plovést okamŽitě a na náklady toho, kdo únik způsobil. V ochranném
pásmu je zakázáno používat těžkou techniku, kteťá by způsobila otřesy půdy a naÍušování půdního
pok}Ťu.

. Zásahy do půdních vrstev, jimiž by došlo ke zmenšení jejich kÍycí nocnosti jsou kromě technického
řešení spojeného s v}'uŽíváním vodního zdroje zakázány'. Do prostoru oPvZ l'stupně je zaklián vstup osob a manipulace s technologií pro jímání vod)r' s
výjimkou v]astníka nebo provozovatele vodního zdloje'

- Rozsah ochranného pásma bude \yznačen min' 4 cedulemi,
ochranného pásma (nebo l cedulí, jestliže bude vodní zdroj
ochranného pásma)

voDNÍ ZDRoJ. oCHRANNÉ PÁsMo 1' STUPNĚ'
NtPoVoLtNYM VsTUP lAKÁZA\

ZAs a's. KoLoVEČ

b) oPVZ 2"
. v oP ponechat na loukách souěasný stav polostu a hospodaření ' pravidelně sečený a sklízeÚ travni

porost' Pozemky v současné době vy]živané jako omá půda budou z důvodu ocfuany vyuŽívaných
vodních zdrojů podzemní vody zatravněny a dále vyržíványjako pravidelně sečené a sklízené louky.

- Je nepřipusbá každá činnost, jejimž důsledkem by mohly bý znsčištěny zdroje podzemni vody a
přísun složek, které mohou nepříznivě působit v or8anizmu Zvířat nebo negativně ovIivnit senzorické
vlastnosli vody, připadně způsobit havarijni zhoršcní kvality vody.

které budou umistěny v rozích
oplocen v Íozsahu stanoveného

za dva roky vápnění mleqým
300 q/ha). organická hnojiva

těŽit zemni hmota, zijzoýat záiezy'
se narušila oživená půdni Yrstva a

- Nedoporučuje se pastva dobýka.
- K hnoj ení .je možné pouŽívat karbohnoj iva (v dávce 10 q/ha) a j ednou

vápencem ev. dostatečně ,,vyzrál:im., kompostem v lnin' dávkách (do
nelze používat v zimě. Zákaz hnojení močůvkou či kejdou'

- Bez předchozího hydrogeologického posouzení se zde nesmí
lomy, provádět důlní činnos1, vÍy či jiné zásahy, jimiŽ by
Znenšiia mocnost krycích vrstev'

BMk'spojeni] 109]825?9/0300 lČ:oo25]]16
104594982/0300

e.Íail:poda(ehra@meío.domazlič'cz

Ú 2/4

Te croí ]79 7l9 ]ll FaX'.]79 722 7b]



- v případě plánovaných významnějších změn v oP z hlediska režimu hospodaření, výstavby zařízeni,
které nesouvisí s jímáním podzemních vod, zemních prací apod. je nutné nechat zpracovat
hydrogeologický posrrdek, kteý navrhne taková opatiení, aby nedošlo ke kvantitativnímu nebo
kvalitativnímu olrrožení zdroje.

Rozsah ochranného pásma bude vyznačen cedulemi v rozích ochranného pásma

voDNÍ ZDRoJE. oCHR{NNÉ PÁSMo 2. STUPNĚ.
NTPOVOLENYI\,4 VSTU P IAK4ZAN

zAs a.s' KoLo\rEČ

Učastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí splávního orgánu|
Zemědělská akciová společnost Koloveč, T}Ťšova č'p' 146, 345 43 Koloveč

odůvodnění;

Dne 7'l.2013 podal navlhovatel návťh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje' Tímto dnem bylo
zahájeno řizení o návrhu opatření obecné povahy'

Návrh byl doložen doklady, ato:
stanovisko správce povodi ze dne 23.1.2013
..Projekt ochJanných'pásem zdÍoje podzemní vody - vÍů V.1, HJ.1, HJ.2.. q/pmcovaný v prosinci 2012 fi.

Hydtoprů,,LUm C'BudějoVice <.r'o' ! Č' gsomelri.keho plánu Č' 5 ] 2-b l0 20l2

vodoprávní úřad vyzval veřejnou lThláškou dotčené osoby' aby k návřhu opatřgní
nebo nánitky.

podávaly připoninky

Dokumentaci ochÍanného pásma qpracoval Hydropřuzkum Č'Budějovice s'r.o.' Pekárenská 81, České
Budějovice v pťosinci 2012, číslo zakázky 12-3400.
Učastníci řízení - další dotčené osoby|

Povodí vlta.i'y, slitní podnik' Městys Koloveč, Dis' Bohumil Lucák' JosefNedvěd, Mfuia Bel€šová,
MVDi' Hubert veverka, Robert veveÍka, Pavel Kaše' Ing. Karel Němeěek' Anna Bulínová' Mi]ada
Sampalíková

Vypořádání s návrhy a ámitkami účastníků
- Uěastníci neuplatnili návrhy a námitky'
Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Uěastníci se k podk]adům opatření neq'jádřili.
vypořádání s připomínkami přímo dotěených osob:
- Dotčené osoby k podkladům opatření neuplatnily připomínky.

Poučeni účastníků:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek'

opatření obecné povahy nabýá účinnosti patnáctým dnem po dni v}.věšení veřejné vyh]ášky.

Mgr. Jiří Beran
vedoucí odboru živohíhoprostře

Bmk spo.j€ni: to97825]9/o]oo |Č:00253]ló

104s9,1982t0300

e"mail:podatelna@meýonomď|ice c,
str l/4

Tolefon:379 7]91l1 F d: 3']9 122 7ó]



--l

Přílohy pro navrhovatele:
- ověřená dokumentace ochranného pásma

obdrží:
navrhovatelé (dodejM
Zemědělská akciová společnost Koloveč, IDDS: px7teiw

ostatní účastníci (dodejky)
Městys Koloveč, IDDS: 9tbb3v5

ostatní účastníci (doručení pfostřednictvím veřejné lyhlášIry)
Povodí vlta\,y, sLítní podnik' IDDS: gg4t8hf
DiS. Bohumil Lucálq Místecká č.p. 568, Letňany, l18 00 Praha 01t
JosefNedvěd, Tyršova č.p. 13, Koloveč, 345 61 staňkoý
Mária Belešová' Lužná č'p. 637, Dunajská, slovensko
MVDr' Hubeít veveÍka, K|atovská ě.p' 107,345 06 Kdyně
Robert Veverka, Lesni č.p. 4t8,345 06 Kd)ně
Pavel Kďe, Lýskova č'p' 2070/51' stodůllT, l 18 00 Praha 01 l
lng. Kar€l Němeček, všepadly č.p. 16,345 61 Staňkov
Anna Bulínová, Mnichoy č'p.'76,345 22 Poběžovice
Milada sampalíková, Raisova č.p. 253U9,301 00 Plzeň 1

Pro }.yvěšení na úředni desce zasiáno na:
MěU DomaŽlice
ÚM Koloveě

Po nab\4í účinnosti bude oDatiení obecné poyabyzasl!4o!14
- KrajsI.ý úřad Plzeňského kraje, odbor infoÍmatiky-pí. Holá, Škoupova 18, 306 13 Plz€n
- Katastrální úřad pro Plzeňský kŤaj, Katastrální pÍacoviště DomaŽlice, Benešova 377, 344 0l Domažlice

opatřeníob€cné poÝahy musí být qwěšen o na úřední desc€ po dobu 15 dnů. Patníctým dnem nabývá
účinnosti.

v}'věšeno dne: .l.?.../.4...*./ 3 Sejmuto dne:

Úřad městyse Ko|oveč
U staré Fary 142
345 43 Ko|oveč

Telefor:]797l9lll Fď:3.t9721163 Bek. sPojeni: lo9782579/o3oo lč:oo253]l6 e'Íail:podatelna@Íslo'doňu|( e cz
10459498t0300 str.4/4


